علی تطبیق الزکاة فی المجتمع الاسلامی المعاصر - تحریر منذر قحف - المعهد الاسلامی لبحوث و التدریب، (۴) احمد سلامه، عابدین - التطبيق التطوعي و الازامی للزکاة؛ دراسه عن سودان - فی: الاطار الموسسی للزکاة السابق. (۵) الاشقر، محمد سلیمان و آخرون - ابحاث فقهیه فی قضايا الزکاة المعاصره دار النفاثس اردن - ۱۹۹۸/۱۴۱۸ م. (۶) الحسینی، خالد بن عبدالله بن محمد - تجربه بیت الزکاة فی الکویت - فی: المواد العلمیه لبرنامج التدریب المصدر السابق. (۷) العمر، فؤاد عبدالله - دراسه مؤسسات فی المجتمعات المعاصره - ذات السلاسل - کویت - ۱۹۹۶ م (۸) قحف، منذر - تحصیل و توزیع زکاة؛ تجربه المملکه العربیه السعودیه - فی: المواد العلمیه لبرنامج التدریب - المصدر السابق. (۹) قحف، منذر - النماذج المؤسسیه التطبيقیه لتحصیل الزکاة و توزیعها فی البلدان و المجتمعات الاسلامیه - فی: الاطار الموسسی للزکاة - المصدر السابق. (۱۰) مجموع، عبد العزیز - فريضه الزکاة و تطبیقاتها العملیه فی المملکه العربیه السعودیه - ندوة الزکاة الثانیه بالمملکه العربیه السعودیه ۱۹۸۵ م. (۱۱) قانون الزکاة فی لیبیا - رقم ۸۹ لسنة ۱۹۷۱ م الصادره عم مجلس قیاده الثوره فی ۹ رمضان ۱۳۹۱ هـ. (۱۲) الموافق ۱۰/۲۸/۱۹۷۱ م. (۱۳) قانون الزکاة و الضرائب فی السودان - لسنة ۱۹۸۴ م - الموافق ۱۴۰۵ هـ. (۱۴) قانون الزکاة السوداني - عام ۱۹۸۹ م. (۱۵) مرسوم ملکی رقم ۸۶۳۴/۲/۱۷ بهتاریخ ۱۹۵۱/۴/۷ م) باستیفاء الزکاة الكامله من الافراد و الشركات (المملکه العربیه السعودیه).

۴- قانون زکات در ایران

- روش مالیم کوئیت، دو فصل نامه پژوهش های مالی اسلامی، شماره دوم، پاییز و زمستان.
۱۵. قحف، منذر، النماذج المؤسسية التطبيقية لتحصيل الزكاة و توزيعها في البلدان و المجتمعات الاسلاميه - في: الاطار المؤسسي للزكاة- المصدر السابق.
۱۶. قانون الزكاة في ليبيا (۱۹۸۴ م.). رقم ۸۹ لسنة ۱۹۷۱ م الصادرة عم مجلس قيادة الثورة في ۹ رمضان ۱۳۹۱ هـ). الموافق ۱۹۷۱/۱۰/۲۸ م.
۱۷. قانون الزكاة و الضرائب في السودان، لسنة ۱۹۸۴ م، الموافق ۱۴۰۵ هـ.
۱۸. قانون الزكاة السوداني، عام ۱۹۸۹ م.
۱۹. القرضاوى، يوسف (۱۹۹۱ م.). فقه الزكاة، مؤسسه الرسالة، بيروت، ۱۴۱۲ هـ.ق.
۲۰. القحف، منذر، تحصيل و توزيع زكاة؛ تجريبية المملكة العربية السعودية في: المواد العلمية لبرنامج التدريب، المصدر السابق.
۲۱. كياالحسيني، سيد ضياء الدين (۱۳۹۰).